
„Dobré divadlo začíná dobrým vrátným.“  Jan Werich 
 
Věříme, že v rámci fungování našich stránek nebude žádný "vrátný" třeba, nicméně cítíme potřebu 
stanovení základních podmínek a jejich používání. Proto považujeme za nutné Vás jako provozovatel 
seznámit s těmito pravidly, která se vztahují jak na návštěvníky, tak i na registrované uživatele. Pro 
potřeby našich stránek si Vás dovolíme souhrnně nazývat diváky. 
 
Věříme, že zde není třeba uvádět tradiční definice pojmů, neboť jelikož jsou tyto stránky určené 
milovníkům divadla předpokládáme, že se v rámci jejich užívání budou jako v divadle chovat. O toto 
bychom Vás chtěli poprosit. Ač neradi, vyhrazujeme právo zasáhnout v případech, kdy chování 
diváka překročí společensky přijatelnou úroveň komunikace, pravidla slušného chování, dobré mravy 
či budou jiným závažným způsobem porušeny tyto podmínky užívání. V žádném případě nechceme 
bránit ve svobodném projevu názorů, jen si dovolujeme požádat, abyste vždy respektovali zásady 
slušnosti a tolerance. 
 
„Když odcházím do divadla nebo z divadla, nikdy ty, na kterých mi záleží, nezanechávám 
bez laskavého slova. Uvědomuji si totiž, že je možná vidím naposledy.“  Jan Tříska 
 
Naše základní pravidla, jak se na stránkách chovat: 
 
 
Odpovědnost 
Vaše příspěvky a komentáře budou veřejně dostupné a budou sdíleny. Mějte tuto skutečnost vždy 
na paměti ještě před jejich zveřejněním. 
 
 
Užívat pouze jeden účet 
Zaregistrovat se můžete vyplněním jednoduchého elektronického formuláře. Prosíme, aby bylo 
respektováno pravidlo, že každý registrovaný uživatel může mít pouze jeden aktivní účet. Registrace 
je bezplatná a jejím dokončením vyjadřujete svůj souhlas s respektováním těchto pravidel. Ohledně 
přístupových informací ke svému účtu zachovávejte mlčenlivost a neumožňujte k němu přístup třetím 
osobám. 
 
 
Nevytvářet falešnou identitu 
Během registrace uvádějte pouze své osobní údaje, a to pravdivě a správně. Vytvoření účtu pod 
falešnými údaji či vydávání se za jinou osobu nepovažujeme za slušné a takového chování není na 
našich stránkách dovoleno. 
 
 
Spamy a nepravdivé informace 
Prosíme nezahlcujte fórum nadměrným množstvím svých příspěvků, opakovaným odesíláním 
identického komentáře či vytvářením nezacílených a irelevantních příspěvků odkloňujících se 
od tématu diskuse. Témata příspěvků by měla souviset s účelem těchto stránek. Není též dovoleno 
sdílet viry, škodlivé kódy či jakýkoliv další obsah, který může narušit či poškodit fungování sítě či 
zařízení ostatních uživatelů. 
 
 
Nepravdivé informace 
Ve svých příspěvcích využívejte pouze pravdivé a ověřené informace. V případě citací laskavě 
připojte autora či zdroj a odkaz. Neuveřejňujte zavádějící, klamavé či podvodné příspěvky. Nesdílejte 
nepravdivý obsah nebo informace, které uvádějí nepravdivá nebo neověřená fakta nebo události, jako 



by byly pravdivé nebo pravděpodobné. Nepublikujte obsah, který zpochybňuje dobře 
zdokumentovanou událost (např. holocaust, otrokářství). 
 
 
Nenávistné slovní projevy 
Byli bychom rádi, aby naše stránky zůstaly bezpečným prostředím pro diskusi. Odmítáme obtěžování 
ostatních uživatelů jakýmikoliv nenávistnými a vulgárními slovními projevy, urážkami či 
diskriminaci ostatních uživatelů na základě jejich rasy, etnika, národnosti, náboženství, pohlaví, 
sexuální orientace, názorů či zdravotního stavu. 
 
 
Šikana a obtěžování 
V rámci uchování bezpečného prostředí stránek je zakázáno podávat v rámci svých příspěvků 
ostatním uživatelům sexuální návrhy či je jinak obtěžovat. Nezveřejňujte obsah zachycující nahotu, 
sexismus či sexuální akty. Za nepřípustné považujeme též jakékoliv projevy kyberšikany, do kterých 
patří též vyhrožování a obsah nabádající k sebevraždě či sebepoškozování.  
 
 
Obchodní nebo propagační obsah 
Prosíme vyvarujte se využívání svého účtu k šíření obchodních sdělení, propagace jiného obsahu či 
kontaktování ostatních uživatelů pro komerční účely. Náš portál slouží pouze k diskusi a hodnocení 
divadelních představení. Rovněž nezveřejňujte obsah, který má za cíl přímo prodávat či odkazovat 
na jakékoli zboží nebo služby, případně k nim umožňovat přístup. 
 
 
Informace umožňující identifikaci osob 
V případě sdílení audiovizuálního obsahu, na kterém jsou vyobrazeny jiné osoby, prosíme dbejte 
na soukromí těchto lidí. Je zakázané sdílet obsah, jakkoliv související s jinou osobu bez jejího vědomí 
a souhlasu. Též není dovolené uveřejňování osobních údajů bez souhlasu dotyčné osoby či jinými 
prostředky přispět k možnosti její identifikace. 
 
 
Politické a náboženské diskuse 
Žádáme, abyste se ve svých příspěvcích vyvarovali sdílení osobních politických či náboženských 
postojů. Pokud dílo, ke kterému máte zájem napsat svoji recenzi, obsahuje politickou či náboženskou 
tématiku, prosíme o korektní a objektivní vyjadřování k dané problematice, extremistické postoje 
odmítáme. Jedná se o citlivá témata polarizující společnost a inklinující ke zvrácení diskuse. 
 
„Divadlo je podivuhodná věc. Režisér nechápe, co chce autor, herci nerozumějí, co po nich chce 
režisér, a diváci nevědí, co se děje na jevišti.“  August Strindberg 
 
 
Postup při blokování účtu 
Odpovídáme pouze za svůj vlastní obsah. Nemůžeme však tolerovat porušování práv ostatních 
uživatelů a porušení těchto pravidel užívání. 
 
Nahlašování komentářů jinými uživateli/autodetekce 
Pokud máte pocit, že jistý komentář porušuje tyto podmínky používání či dobré mravy, máte možnost 
příspěvek nahlásit. Situaci následně budeme řešit. V rámci provozu stránek provádíme kontrolu 
zveřejněných příspěvků, na základě které může dojít k restrikcím ve využívání účtu. 
 
Posouzení stupně závadnosti 



Nahlášený/Detekovaný příspěvek bude analyzován a srovnáván se zásadami používání a platnými 
právními předpisy. V případě, že bude příspěvek shledán závadným, budeme nuceni jeho autora dle 
závažnosti porušení penalizovat. 
 
 
Stupně penalizace za porušení zásad užívání 
 
1. stupeň: varování a smazání příspěvku 
V první fázi Vás upozorníme, že Váš příspěvek porušuje zásady užívání a dojde k vymazání 
konkrétního příspěvku. 
 
2. stupeň: blokace účtu 
V případě těžšího provinění proti zásadám užívání dojde k zablokování účtu do 24 hodin od uznání 
závadnosti příspěvku. Délka zablokování závisí na vážnosti porušení zásad. 
 
3. stupeň: trvalé odstranění účtu 
Pokud dochází ze strany uživatele k dlouhodobému a opakovanému porušování zásad užívání, 
budeme nuceni k trvalému odstranění účtu dotyčného. 
 
 
Opravdovým úspěchem není umění na jevišti, ale umění vycházet s lidmi mimo scénu.  Sammy 
Davis 


